АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД

КОМБИНИРОВАННОГО ВИДА № 8 «АЛЁНУШКА» ГОРОДА

ТИХОРЕЦКА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН

ПРИКАЗ

от  25.08.2021                                                                                              № 287

г. Тихорецк

О продолжении работы Консультационного центра

 в 2021 -2022 учебном году

Во исполнении   части 1 статьи 17, части 3 статьи 64 Федерального

закона Российской Федерации  от  29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», в соответствии с Положением о

Консультационном центре  для родителей на базе муниципальных

образовательных учреждений муниципального образования Тихорецкий

район, реализующих программы дошкольного образования, утвержденным

приказом управления образования администрации муниципального

образования Тихорецкий район от 16 сентября 2019 года № 840 с

обеспечения единства и преемственности семейного и общественного

воспитания, повышения родительской компетентности и оказания семье

психолого-педагогической помощи, поддержки всестороннего развития

личности детей и создания комплексной системы психолого-педагогического

сопровождения развития ребенка раннего и дошкольного возраста

п р и к а з ы в а ю:

1.Продолжить работу Консультационного центра МБДОУ № 8

«Алёнушка» г. Тихорецка для родителей (законных представителей) с  1

сентября 2021 года.

2. Утвердить график и режим работы Консультационного центра

(приложение № 1).

3. Утвердить план работы Консультационного центра на 2021-2022

учебный год (приложение № 2).

4.  Организовать в Консультационном центре работу специалистов

(приложение № 3).

5.  Внести изменения в пункт 43 ПОРЯДКА  предоставления

методической, психолого –педагогической, диагностической и

консультативной помощи в Консультационном центре МБДОУ № 8

«Алёнушка» г. Тихорецка

6. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе

Доценко О.Б. обеспечить контроль за деятельностью Консультационного

центра

7. Координацию работы Консультационного центра возложить на

старшего воспитателя Булгакову Н.А.

8. Заместителю заведующего по учебно-воспитательной работе

Доценко О.Б. обеспечить открытость деятельности Консультационного

центра через средства массовой информации, сеть Интернет и другие формы

информирования населения.

9. Медицинской сестре Ивлиевой Е.И. обеспечить соблюдение

санитарно-эпидемиологических требований в соответствии с действующим

СанПиН, согласно Положению о Консультационном центре МБДОУ № 8

«Алёнушка» г. Тихорецка.

10.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

11.Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Заведующий                                                                                     С.Г.Воронцова

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

                                                                                        к  приказу МБДОУ № 8

                                                                                        «Алёнушка» г. Тихорецка

                                                                                        от 25.08.2021 г. №  287

График работы специалистов

Консультационного центра МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка

для родителей детей на 2021 – 2022 учебный год

Дни недели Время Ф.И.О.

консультанта

Должность Место

проведения

Понедельник

– пятница

13.00-14.00  прием

телефонных звонков

Булгакова

Н.А.

ст.

воспитатель

Методический

кабинет

Вторник

13.00-14.00

Консультативный прием

Булгакова

Н.А.

Нетепа Н.А.

Боброва М.В.

Иванова Л.А.

Старший

воспитатель

Учитель-

логопед

Педагог –

психолог

Учитель -

дефектолог

Кабинет

специалистов

Пятница
13.00-14.00

Консультативный прием

Булгакова

Н.А.

Нетепа Н.А.

Боброва М.В.

Иванова Л.А.

Старший

воспитатель

Учитель-

логопед

Педагог –

психолог

Учитель -

дефектолог

Кабинет

специалистов

По запросу родителей в режиме работы Консультационного центра с 13.00- до 14.00 могут

привлекаться следующие специалисты: инструктор по физической культуре, музыкальный

руководитель

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

                                                                                        к  приказу МБДОУ № 8

                                                                                        «Алёнушка» г. Тихорецка

                                                                                        от 25.08.2021 г. №  287

ПЛАН РАБОТЫ

Консультационного центра МБДОУ № 8 «Алёнушка» г. Тихорецка

для родителей детей, осуществляющих дошкольное образование в форме

семейного образования на 2021 – 2022 учебный год

 Мероприятия Сроки

проведения

Ответственные

1 Онлайн консультация для родителей

от 1 года до 3 лет «Развивающая

среда дома»

Сентябрь  Педагог –психолог Боброва М.В.

Учитель –дефектолог Иванова Л.А.,

Инструктор по ФК Темнова Т.А

Старший воспитатель Булгакова

Н.А

2 «Любовь к музыке рождается в

семье» размещение буклета с

помощью социальных сетей и сайта

ДОУ

Сентябрь  Музыкальный руководитель

Давлеканова Е.В.

3 Онлайн практикум для родителей

детей от 0 до 3 лет  «В здоровом теле

–здоровый дух»

Октябрь  Педагог –психолог Боброва М.В.

Учитель –дефектолог Иванова Л.А.,

Инструктор по ФК Темнова Т.А

Старший воспитатель Булгакова

Н.А

4 Размещение консультации для

родителей «Закаливание детского

организма» с  помощью социальных

сетей и на сайте ДОУ

Октябрь  Старший воспитатель Булгакова

Н.А

5 «Что такое познавательная

деятельность или Почему ребенок

медленно думает» размещение

буклета с  помощью социальных

сетей и сайта ДОУ

Ноябрь  Учитель –дефектолог Иванова Л.А.

6 Онлайн семинар для родителей детей

от 3  до 7 лет «Зачем ребенку сказка

или Психо-речевое развитие ребенка

с помощью художественной

литературы»

Ноябрь  Педагог –психолог Боброва М.В.

Учитель – логопед Нетепа Н.В.,

Старший воспитатель Булгакова

Н.А.

Педагог –психолог Боброва М.В.

Музыкальный руководитель

Давлеканова Е.В.

7 Информационный бюллетень

размещенный  с  помощью

социальных сетей и на сайте ДОУ

для родителей «Развлечения с

пользой или чем  занять ребенка

дома»

Декабрь  Педагог –психолог Боброва М.В.

Учитель – логопед Нетепа Н.В.,

Старший воспитатель Булгакова

Н.А.

Педагог –психолог Боброва М.В.

Музыкальный руководитель

Давлеканова Е.В.

                                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

                                                                                        к  приказу МБДОУ № 8

                                                                                        «Алёнушка» г. Тихорецка

                                                                                        от 25.08.2021 г. №  287

Специалисты, работающие в Консультационном центре МБДОУ № 8

«Алёнушка» г. Тихорецка

на 2021 – 2022 учебный год

1. Булгакова Наталья Александровна, старший воспитатель

2. Боброва Марина Владимировна, педагог-психолог

3. Нетепа Наталья Владимировна, учитель-логопед

4. Иванова Людмила Александровна, учитель –дефектолог

5. Давлеканова Екатерина Владимировна, музыкальный руководитель

6. Темнова Тамара Алексеевна, инструктор по физической культуре

		2021-12-06T16:01:30+0300
	Воронцова Светлана Геннадьевна